
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/02/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2018 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan de Medios para campaña de promoción del proyecto Barrios por el Empleo:
Juntos más Fuertes.

Valor estimado del contrato 71.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=249381e3-1044-4f53-adce-25ba451f8d65


Precio de la oferta más baja 32.299,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Televisión. Campaña de promoción del proyecto Barrios por el Empleo: Juntos
más Fuertes

Presupuesto base de licitación
Importe 36.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.299,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.560,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 29/11/2018
Plazo de Formalización Del 19/12/2018 al 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Radio. Campaña de promoción del proyecto Barrios por el Empleo: Juntos más



Precio de la oferta más baja 6.030,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.124,65 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Fuertes.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.652,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.188,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 29/11/2018
Plazo de Formalización Del 19/12/2018 al 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Prensa. Campaña de promoción del proyecto Barrios por el Empleo: Juntos más
Fuertes.

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 2.810 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.984,27 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Importe 3.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Publicidad Atlantis SL
NIF B35026590
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.810 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.006,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segunda oferta más valorada, al tener la empresa con mayor puntuación adjudicados el número máximo de
lotes.
Fecha del Acuerdo 29/11/2018
Plazo de Formalización Del 19/12/2018 al 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Publicidad online. Campaña de promoción del proyecto Barrios por el Empleo:
Juntos más Fuertes

Presupuesto base de licitación
Importe 6.490 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.927,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.099 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 29/11/2018
Plazo de Formalización Del 19/12/2018 al 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Exterior. Campaña de promoción del proyecto Barrios por el Empleo: Juntos más
Fuertes.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 19.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.980 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Publicidad Atlantis SL
NIF B35026590
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.378,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con más puntuación
Fecha del Acuerdo 29/11/2018
Plazo de Formalización Del 19/12/2018 al 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica



Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2018 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gsr%2BwSEnQLNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003506394 |  2018-595027 | Tue, 18 Dec 2018 12:41:09:962 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143447588392254478083705149409924726363 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gsr%2BwSEnQLNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

